
 
Formations secourisme organisées par le 

Centre Départemental de Formation 
de la Fédération Nationale des Métiers de la Natation et du Sport 

au CFMM 
 
 

Prévention et Secours Civiques de niveau 1 (PSC 1) 

Formation initiale = 7 heures  Formation continue = 3.5 heures  

Tarifs 2024 = 85 € / Tarifs réduit * 72.25 € Tarifs 2024 = 42.50 € / Tarifs réduit * 36.13 € 

Contacter Joël HEILIG au 06 28 63 77 58 Recyclage annuel conseillé 

 Premiers Secours en Equipe de niveau 1 (PSE 1) 

Formation initiale = 39 heures  Formation continue = 7 heures  

Tarifs 2024 = 451.50 € / Tarifs réduit * 383.78 € Tarifs 2024 = 94.50 € / Tarifs réduit * 80.33 € 

09 au 13 septembre 2024 
07 au 11 octobre 2024 

02 au 06 décembre 2024 

30 novembre 2024 
 

Tarifs 2025 = 497 € / Tarifs réduit * 422.45 € Tarifs 2025 = 94.50 € / Tarifs réduit * 80.33 € 

24 au 28 février 2025 
24 au 28 mars 2025 
07 au 11 avril 2025 

18 janvier 2025 
17 mai 2025 
13 juin 2025 
14 juin 2025 

Premiers Secours en Equipe de niveau 2 (PSE 2) 

Formation initiale = 39 heures  Formation continue = 7 heures  

Tarifs 2024 = 451.50 € / Tarifs réduit * 383.78 € Tarifs 2024 = 94.50 € / Tarifs réduit * 80.33 € 

14 au 18 octobre 2024 30 novembre 2024 

Tarifs 2025 = 497 € / Tarifs réduit * 422.45 € Tarifs 2025 = 94.50 € / Tarifs réduit * 80.33 € 

06 au 10 janvier 2025 
14 au 18 avril 2025 
02 au 06 juin 2025 

18 janvier 2025 
17 mai 2025 

Sauveteur Secouriste du Travail (SST) 

Formation initiale = 14 heures Formation continue = MAC SST = 7 heures 

Tarifs 2024 = 1 650 € Tarifs 2024 = 825 € 

Contacter Joël HEILIG au 06 28 63 77 58 Contacter Joël HEILIG au 06 28 63 77 58 

Tarifs 2025 = 1 650 € Tarifs 2025 = 825 € 

Contacter Joël HEILIG au 06 28 63 77 58 Contacter Joël HEILIG au 06 28 63 77 58 

Pédagogie Initiale Commune = PIC F 

Formation initiale = 21 heures  Formation continue  

Tarifs 2024 = 357 € / Tarifs réduit * 303.45 € Recyclage annuel conseillé 

Du 21-22-23 (midi)/10/2024  

 Pédagogie Appliquée à l’Emploi de Formateur en Prévention et Secours Civiques 
= PAEF PSC 

Formation initiale = 35 heures  Formation continue = 7 heures  

Tarifs 2024 = 628 € / Tarifs réduit * 533.80 € Tarifs 2024 = 120.75 € / Tarifs réduit = 102.64 € 

23(après-midi)-24-25-26-28/10/2024  Samedi 23 novembre 2024 

 Pédagogie Appliquée à l’Emploi de Formateur en Premiers Secours 
= PAEF PS 

Formation initiale = 36 heures  Formation continue = 7 heures  

Tarifs 2024 = 643 € / Tarifs réduit * 546.55 € Tarifs 2024 = 120.75 € / Tarifs réduit = 102.64 € 

28-29-30-31/10/2024 
01-02(midi) /11/2024  

Samedi 23 novembre 2024 

 
Document non contractuel susceptible de modifications. *tva non applicable art 261 4-4 a et suivants du CGI 
*Le tarif réduit est accordé aux élèves et étudiants du CFMM + les adhérents de l'association CFMM + les membres du personnel + les adhérents de la FNMNS sur 
présentation d'une copie de leur carte d'adhérent. 

http://www.croixblanche.info/formation-paefps.html
http://www.croixblanche.info/formation-paefps.html



